
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 21.05.2012  № 1349 

 

О внесении изменений в 

муниципальную долгосрочную 

целевую  программу «Приобретение 

медицинского оборудования для 

муниципальных учреждений 

здравоохранения (2010-2014 годы)», 

утвержденную постановлением 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

17.02.2010 № 469  

 

  

 В связи с изменением потребности муниципального бюджетного учреждения 

здравоохранения «Городская больница № 1» в приобретении медицинского 

оборудования в рамках реализации муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Приобретение медицинского оборудования для муниципальных 

учреждений здравоохранения (2010-2014 годы)» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Приобретение 

медицинского оборудования для муниципальных учреждений здравоохранения 

(2010-2014 годы)», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 17.02.2010  № 469 (далее - Программа), 

изменение, изложив приложение «Перечень медицинского оборудования, 

приобретаемого в соответствии с табелем оснащения по муниципальной 

долгосрочной целевой программе «Приобретение медицинского оборудования для 

муниципальных учреждений здравоохранения (2010-2014 годы)» (по утвержденным 

ассигнованиям 2010г.) к разделу 3 Программы в редакции согласно приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и 

Павла». 



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 17.02.2010. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  

Г.А. Шайгородского.  

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  С.Г. Кондрашин 



Кол-во Сумма (тыс руб ) Кол-во
Сумма 

(тыс руб )
Кол-во

Сумма 

(тыс руб )
Кол-во Сумма (тыс руб ) Кол-во

Сумма 

(тыс руб )
Кол-во

Сумма 

(тыс руб )

Диагно

1.1. Рентгеновский аппарат на три рабочих 

места
2 27076 2 27076

горбольница № 2 1 13538 1 13538 к 2014 г  100 % износ

гор дет  пол-ка № 1 1 13538 1 13538 к 2014 г  100 % износ

1.2. Рентгеновский аппарат на два рабочих 

места
1 4620 1 4620

детская инфекционная больница 1 4620 1 4620

1.3. Флюорограф цифровой 1 4440 1 4440 100 % износ оборудования

гополиклиника № 3 (филиал) 1 4440 1 4440

1.4. Рентгенаппарат пердвижной палатный
3 4575 3 4575

городская больница № 2 1 1525 1 1525 100 % износ

горполиклиника № 1

1 1525

1

1525

Для оснащения городского 

травмпункта, работающего в 

круглосуточном режиме 

(рентгенкабинет раположен на 3-

этаже)  100 % износ

гор роддом № 1 1 1525 1 1525

1.5. Система оцифровки рентгеновских 1 3800 1 3800

горполиклиника № 1 1 3800 1 3800 отсутствует в учреждении

1 ИТОГО: 8 44511 1 4620 7 39891

2.1. Электрокардиографы многоканальные, 

энцефалографыф, портативные 

эхоэнцефалографы, спироанализаторы, 

реографы и др.

17 3624 17 3624

100 % износ

горбольница № 1 

(эхоэлектроэнцефалограф)
2 219

2
219

Для оснащения палат 

интенсивной терапии 

 горбольница № 2 2 285 2 285 100 % износ

гериатрическая больница 3 570 3 570

горполиклиника № 1 2 360 2 360 100 % износ

горполиклиника № 3 (эхоэнцефалограф)
4 1070

4
1070

гор  дет  пол-ка № 1 (ЭКГ,спирометр, 

ЭЭГ, аппаратно-программный комплекс) 2 818

2

818

гор детская пол-ка № 2 (электро, 

ЭХОкардиограф)
2 302

2
302

Перечень медицинского оборудования, приобретаемого  по муниципальной долгосрочной целевой программе «Приобретение медицинского 

оборудования для муниципальных учреждений здравоохранения на 2010-2014 годы"

№ п/п

Наименование медицинского 

оборудования и оборудования для 

оснащения муниципальных учреждений 

здравоохранения

На весь период реализации 

программы

Потребность по годам (ед /тыс руб )

2010

1.   Рентгенологическое оборудование

2.Оборудование для функциональной диагностики:

2011

Обоснование

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

                        от 21.05.2012  № 1349

2012 2013 2014



Кол-во Сумма (тыс руб ) Кол-во
Сумма 

(тыс руб )
Кол-во

Сумма 

(тыс руб )
Кол-во Сумма (тыс руб ) Кол-во

Сумма 

(тыс руб )
Кол-во

Сумма 

(тыс руб )

№ п/п

Наименование медицинского 

оборудования и оборудования для 

оснащения муниципальных учреждений 

здравоохранения

На весь период реализации 

программы

Потребность по годам (ед /тыс руб )

2010 2011

Обоснование

2012 2013 2014

2.2. Ультразвуковое диагностическое 

оборудование с цветныи доплером, 

набором датчиков

2 9889,5 1 7199,5 1 2690

гор дет  инфекционная больница 1 7199,5 1 7199,5

гор  детская пол-ка № 2 (сканер УЗИ) 1 2690 1 2690

2 ИТОГО: 19 13513,5 1 7199,5 18 6314

3.1. Эндоскопическое оборудование 11 3959 11 3959

горбольница № 1 2 1060 2 1060

горбольница № 2 4 1720 4 1720

горполиклиника № 1 2 377 2 377

горполиклиника № 3 2 342 2 342

гор  Детская пол-ка № 2 1 460 1 460

3.2. Система холтеровского 

мониторирования
6 1829 6 1829

горбольница № 1 2 609 2 609

горбольница № 2 1 305 1 305

гериатрическая больница 1 305 1 305

горполиклиника № 1 1 305 1 305

горполиклиника № 3 1 305 1 305

3.3. Денситометр диагностический 4 2492 4 2492

горбольница № 1 1 623 1 623

горбольница № 2 1 623 1 623

горполиклиника № 1 1 623 1 623

горполиклиника № 3 1 623 1 623

3 ИТОГО: 21 8280 21 8280

4.1. Оборудование для лабораторных 

исследований (микроскопы, 

анализаторы крови, мочи, 

электролитного состава крови, 

коагулометры, 

фотоэлектрокалориметры, счетчики 

лабораторные, дистилляторы, 

термостат программный для ПЦР-

анализов - ДИБ и др.)

79 12086,5 3 682,5 76 11404

горбольница № 1 (анализатор газов крови 

и электролитов, экспресс-анализатор, 

фотометр фотоэлектрический -2 
9 1952,5 3 682,5 6 1270

горбольница № 2 9 1100 9 1100

гериатрическая больница 5 140 5 140

горполиклиника № 1 26 820 26 820

горполиклиника № 3 15 430 15 430

гор роддом № 1 6 670 6 670

гор  детская пол-ка № 1 1 500 1 500

гор  детская пол-ка № 2 4 4404 4 4404

гор дет  инфекционная больница 4 2070 4 2070

4 ИТОГО: 79 12086,5 3 682,5 76 11404

4. Лабораторное оборудование

3. Диагностическое оборудование



Кол-во Сумма (тыс руб ) Кол-во
Сумма 

(тыс руб )
Кол-во

Сумма 

(тыс руб )
Кол-во Сумма (тыс руб ) Кол-во

Сумма 

(тыс руб )
Кол-во

Сумма 

(тыс руб )

№ п/п

Наименование медицинского 

оборудования и оборудования для 

оснащения муниципальных учреждений 

здравоохранения

На весь период реализации 

программы

Потребность по годам (ед /тыс руб )

2010 2011

Обоснование

2012 2013 2014

5.1. Оборудование для отделения 

анестезиологии и реанимации: наркозно-

дыхательные аппараты, аппараты 

искусственной вентиляции легких, 

дефибпиляторы, прокроватные 

мониторы, аппарат по гемосорбции, 

аппарат для лазерного облучения 

крови, аппарат для определения К

16 21946 3 4037,5 3 1578,5 10 16330

горбольница № 1(мониторы, 

дефибриллятор) 4 3297,5 1 97,5 3 3200

горбольница № 2 (наркозно-дыхательный  

аппарат- 1 шт ,  реанимационно-

хирургический монитор -3 шт )
4 9420 2 3 940 2 5480

100 % износ

ДИБ (кардиоммонитор) 1 462 1 462

ДИБ (аппарат ИВЛ) 1 847 1 847

ДИБ (дефибриллятор портативный) 1 269,5 1 269,5

гор  роддом № 1(оборудование для 

гинекологии)
5 7650 5 7650

5.2. Оборудование для хирургического 

(лапароскопическая стойка с 

комплектацией, эндоскопический 

гастродуоденоскоп с комплектацией), 

травматологического (Электронно-

оптический преобразователь -ЭОП, 

артроскоп с комплектацией), 

гинекологических (эндовиздеохирурги

5 1520 5 1520

горбольница № 2 эндоскопический 

гастродуоденоскоп  2 800 2 800
100 % износ

гор роддом № 1(столы операционные, 

столы операционные для лапароскопии, 

кювез для новорожденных) 2 600 2 600

гор  дет  пол-ка № 1 (малый 

хирургический  набор)
1 120 1 120

5 ИТОГО: 21 23466 3 4037,5 3 1578,5 15 17850

5.   Оборудование для хирургической, травматологической, гинекологической, реанимационно-анестезиологической стационарной помощи



Кол-во Сумма (тыс руб ) Кол-во
Сумма 

(тыс руб )
Кол-во

Сумма 

(тыс руб )
Кол-во Сумма (тыс руб ) Кол-во

Сумма 

(тыс руб )
Кол-во

Сумма 

(тыс руб )

№ п/п

Наименование медицинского 

оборудования и оборудования для 

оснащения муниципальных учреждений 

здравоохранения

На весь период реализации 

программы

Потребность по годам (ед /тыс руб )

2010 2011

Обоснование

2012 2013 2014

6.1. Оборудование для реабилитации, 

лечебное, физиотерапевтическое
42 1537 42 1537

горбольница № 1 5 120 5 120

горбольница № 2 6 190 6 190

гериатрическая больница 4 79 4 79

горполиклиника № 1 8 175 8 175

горполиклиника №3 9 187 9 187

горстоматологическая поликлиника 2 35 2 35

дет  поликлиника № 1 (небулайзер, 

физиотерапевтическое оборудование)
2 252 2 252

дет  поликлиника № 2 6 499 6 499

6 ИТОГО: 42 1537 42 1537

7.1. Оборудование для дезинфекции и 

стерилизации, медицинская мебель, 

оргтехника, бытовое оборудование (для 

обеспечения работы ССМП в 

круглосуточном режиме)

20 1230 20 1230

Городская станция скорой медицинской 

помощи
20 1230 20 1230

7 ИТОГО: 20 1230 20 1230

8 1 Укладка акушерская 4 75 4 75

8 2 Укладка реанимационная 4 120 4 120

8 3 Шины пневматические 12 190 12 190

8 4 Шины складные 10 110 10 110

8 5 Шины эластические 10 85 10 85

8 6 Воротники Шанца 14 190 14 190

8 7 Носилки бескаркасные 18 98 18 98

8 8 Система контроля уровня глюкозы в крови 22 96 22 96

8 9 электрокардиограф 20 840 20 840

8 10 Дефибриллятор-монитор-регистратор 9 520 9 520

8 11 Медицинский отсос 18 180 18 180

8 12

Набор изделий для оказания медицинской 

помощи взрослым и детям от 6 лет на 

догоспитальном этапе

20 450 20 450

8 13

Небулайзер (для оказания эестренной 

медицинской помощи больным 

бронхиальной астмой)

25 130 25 130

8 14 Пульсоксиметр 7 250 7 250

8 15 Электрокардиофакс 18 1460 18 1460

8 ИТОГО: 211 4794 211 4794

6.   Лечебно-восстановительное оборудование 

8.   Оснащение бригад городской станции скорой медицинской помощи

7.  Оборудование для оснащения станции скорой медицинской помощи (во вновь построенном здании)



Кол-во Сумма (тыс руб ) Кол-во
Сумма 

(тыс руб )
Кол-во

Сумма 

(тыс руб )
Кол-во Сумма (тыс руб ) Кол-во

Сумма 

(тыс руб )
Кол-во

Сумма 

(тыс руб )

№ п/п

Наименование медицинского 

оборудования и оборудования для 

оснащения муниципальных учреждений 

здравоохранения

На весь период реализации 

программы

Потребность по годам (ед /тыс руб )

2010 2011

Обоснование

2012 2013 2014

9.1. Ходунки, кресло-каталка, стул-туалет, 

противопролежневые матрацы 12 83 12 83

Средства, облегчающие  уход за 

больными пациентами пожилого 

возраста

гериатрическая больница 12 83 12 83

9 ИТОГО: 12 83 12 83

10.1 Оборудование и медицинский 

инструментарий для оснащения 

кабинета врача офтальмолога

12 3096 12 3096

горбольница № 1 1 420 1 420

горбольница № 2 1 420 1 420

горполиклиника № 1 1 208 1 208

горполиклиника № 3 1 378 1 378

гор детская пол-ка № 1 (макулотестер, 

синоптофор, автоматический 

рефпактометр, проектор знаков)

8 1670 8 1670

Замена оборудования с 20-30-

летним срокомэксплуатации. 

10 ИТОГО: 12 3096 12 3096

11.1. ЛОР комбайн 7 5460 7 5460 Современное рабочее место 

    горбольница № 1 1 780 1 780

горбольница № 2 1 780 1 780

горполиклиника № 1 1 780 1 780

горполиклиника № 3 2 1560 2 1560

гор детская пол-ка № 1 1 780 1 780

гор  Детская пол-ка № 2 1 780 1 780

11 ИТОГО: 7 5460 7 5460

12.1. Кровати функциональные 8 1200 8 1200

горбольница № 1 4 600 4 600

горбольница № 2 4 600 4 600

12.2. Кровати общебольничные 40 566 40 566

горбольница № 1 10 190 10 190

горбольница № 2 30 376 30 376

12.3. Медицинская мебель (столы 

медицинские, лабораторные, 

пеленальные-ДИБ, палатный, тумбочки 

прикроватные, тумбочки 

прикроватные, шкафы медицинские 

для фармпрепаратов, столик 

процедурный передвижной, кушетки 

медицинские)

113 4808 113 4808

горбольница № 1 20 1530 20 1530

горбольница № 2 26 1810 26 1810

городская гериатрическая больница 10 179 10 179

горполиклиника № 1 20 210 20 210

горполиклиника № 3 21 490 21 490

гор стомат  пол-ка 11 199 11 199

гор дет  инфекционная больница 5 390 5 390

12 ИТОГО: 161 6574 161 6574

9.   Предметы для обслуживания лиц пожилого возраста:

11.  Отолярингологическое оборудование для оснащения ЛОР кабинета

10.   Офтальмологическое оборудование:

12 . Медицинская мебель



Кол-во Сумма (тыс руб ) Кол-во
Сумма 

(тыс руб )
Кол-во

Сумма 

(тыс руб )
Кол-во Сумма (тыс руб ) Кол-во

Сумма 

(тыс руб )
Кол-во

Сумма 

(тыс руб )

№ п/п

Наименование медицинского 

оборудования и оборудования для 

оснащения муниципальных учреждений 

здравоохранения

На весь период реализации 

программы

Потребность по годам (ед /тыс руб )

2010 2011

Обоснование

2012 2013 2014

13.1. Стоматологические установки 6 1842 6 1842

горбольница № 1 1 307 1 307

горбольница № 2 1 307 1 307

горполиклиника № 3 1 307 1 307

гор стомат  пол-ка 2 614 2 614

гор детская пол-ка № 2 1 307 1 307

13.2. Стоматологическое оборудование для 

оснащения кабинета 

стоматолога(аппарат для лечения 

парадонтоза, облучатель 

бактерицидный, рабочее место зубного 

техника с оборудованием для 

выполнения зуботехнических работ, 

литейная установка)

4 1628,11 2 1193,5 2 434,61

детская стомат пол-ка (рабочее место 

зубного техника)
1 924

1
924

детская стомат пол-ка (оборудование для 

гипсовочных работ)
1 269,5

1
269,5

детская стомат пол-ка (зуботехническая 

лаборатория)
1 99,51

1
99,51

детская стомат пол-ка (литейная 

установка)
1 335,1

1
335,1

13 ИТОГО: 10 3470,11 2 1193,5 2 434,61 6 1842

14.1. Оборудование для дезинфекции и 

стерилизации медицинского 

инструментария, перевязочного 

материала, изделий медицинского 

оснащения. Бактерицидные лампы, 

ультрафиолетовые излучатели, аппарат 

для выработки аналита -ДИБ

85 8972 1 231 37 3454 47 5287

100 % износ стерилизаторов

горбольница № 1 13 1166 4 380 9 786 100 % износ стерилизаторов

горбольница № 2 26 2194 14 824 12 1370 100 % износ 

гериатрическая больница 11 906 2 120 9 786

горполиклиника № 1 10 1031 5 453 5 578

горполиклиника № 3 11 1036 4 379 7 657

гор стомат  пол-ка 4 139 2 80 2 59

гор  детская пол-ка № 1 2 791 1 670 1 121

гор детская пол-ка № 2 2 930 2 930

ДИБ 5 548 5 548

ДИБ (бокс абактериальный) 1 231 1 231

14.2. Оборудование для утилизации 

медицинских отходов "Новостерил" 3 15825 3 15825

гор роддом № 1 1 5000 1 5000

горбольница № 1 1 5425 1 5425

горбольница № 2

1 5400

1

5400

По предписанию 

Роспотребнадзора для 

лицензирования

14 ИТОГО: 88 24797 1 231 37 3454 50 21112

711 152898,11 6 4720 8 14822,5 2 434,61 37 3454 658 129467

14. Оборудование для дезинфекции и стерилизации

Всего приобретено оборудования

13.Стоматологическое оборудование



Кол-во Сумма (тыс руб ) Кол-во
Сумма 

(тыс руб )
Кол-во

Сумма 

(тыс руб )
Кол-во Сумма (тыс руб ) Кол-во

Сумма 

(тыс руб )
Кол-во

Сумма 

(тыс руб )

№ п/п

Наименование медицинского 

оборудования и оборудования для 

оснащения муниципальных учреждений 

здравоохранения

На весь период реализации 

программы

Потребность по годам (ед /тыс руб )

2010 2011

Обоснование

2012 2013 2014

15.1.

 Муниципальное бюджетное 

учреждение здравоохранения " 

Городская Детская инфекционная 

больница"

11129,8 11129,8

Капитальный ремонт помещений 11129,8 11129,8

 15. ИТОГО: 11129,8 11129,8

 16 1 МБУЗ  ССМП 878,97 575,19 303,78

 16 2 МБУЗ  ГГБ 593,04 388,08 204,96

 16 3 МБУЗ ДИБ 593,04 388,08 204,96

 16 4
МБУЗ Городская Детская 

стоматологическая поликлиника
35,3 23,1 12,2

 16 5 МБУЗ Городской дом ребенка 35,3 23,1 12,2

16 ИТОГО: 2135,65 1397,55 738,1

711 166163,56 6 4720 8 27349,85 2 1172,71 37 3454 658 129467

17.1. Автомашины  УАЗ 39623 с носилками 12 12000 12 12000

медавтохозяйство 12 12000 12 12000

17.2. Автомашины  УАЗ 3152 11 8037 11 8037

медавтохозяйство 11 8037 11 8037

17. ИТОГО: 23 20037 12 12000 11 8037

ИТОГО по Программе 734 186 200,56 6 4 720 8 27 349,85 14 13 172,71 48 11 491 658 129 467

Всего по краевой программе "Модернизация 

здравоохранения Камчатского края на 2011-2012 

годы"

17.  Санитарный автотранспорт

15.Приведение помещений в соответствие с требованиями санитарных норм и гигиенических нормативов под монтаж медицинского оборудования

16. Внедрение современных информационных систем в здравоохранении. Персонифицированный учет оказания медицинских услуг, возможность ведения электронной медицинской карты гражданина,запись к врачу в электронном виде, обмен 

телемедицинскими данными, а также внедрение систем электронного документооборота.


